远大产业控股股份有限公司独立董事

关于续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2023年财务

审计机构、财务报告内部控制审计机构的事前认可意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，认真

审阅了公司提供的相关文件,对拟续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司2023年财务审计机构、财务报告内部控制审计机构发表事前认可意见如下：

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）自1997年至今一直为公司提供年度财务

审计、财务报告内部控制审计等服务，该所在以往的工作中恪尽职守、勤勉尽责，

能够遵循独立、客观、公正的执业准则。鉴于该所良好的业务水平以及对公司情

况的熟悉程度，同意续聘其为公司2023年财务审计机构、财务报告内部控制审计

机构，并同意提交公司董事会审议。

二〇二三年四月二十日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2023年财务

审计机构、财务报告内部控制审计机构的独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，认真

审阅了公司提供的相关文件,对续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2023年财务审计机构、财务报告内部控制审计机构发表独立意见如下：

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）自1997年至今一直为公司提供审计服务，

该所在以往的工作中恪尽职守、勤勉尽责，能够遵循独立、客观、公正的执业准

则, 具备足够的独立性、专业胜任能力、投资者保护能力。续聘天衡会计师事务

所（特殊普通合伙）有利于保障公司审计工作的质量，有利于保护公司及股东利

益、尤其是中小股东利益，续聘的审议程序符合相关法律法规的有关规定，同意

续聘天衡会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2023年财务审计机构、财务报告

内部控制审计机构，并同意提交公司股东大会审议。

二〇二三年四月二十一日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于 2022年度利润分配方案的独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，认真

审阅了公司提供的相关文件，对 2022 年度利润分配方案（不派发现金股利，不

送红股，也不以公积金转增股本）发表独立意见如下：

公司董事会提出的2022年度利润分配方案是结合公司2022年度经营等实际

情况拟定的，不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形，符合有关法

律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司《章程》的规定，同意董事会 2022

年度利润分配方案，并同意提交公司股东大会审议。

二〇二三年四月二十一日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于 2022年度控股股东及其它关联方占用资金、

公司对外担保的专项说明和独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，根据

中国证监会《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外担保的监管

要求》的规定，认真审阅了公司提供的相关文件，对2022年度控股股东及其他关

联方占用公司资金、公司对外担保进行专项说明并发表独立意见如下：

一、2022年度，公司不存在控股股东及其它关联方非经营性占用公司资金等

情况。

二、截止到2022年12月31日，公司的对外担保均为公司对合并报表范围内的

控股子公司的担保以及合并报表范围内的控股子公司之间的担保，没有对合并报

表范围以外的公司提供担保，具体情况如下：

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如有）

反担保

情况（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

远 大 生

科 植 物

保护(上

海)有限

公司

2021 年

08 月 21

日

28,700

2021 年

09 月 07

日

24,600

连 带 责

任保证、

质押

  7 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2021 年

12 月 11

日

35,000

2021 年

12 月 10

日

4,017.0

2

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2021 年

12 月 11

日

20,000

2021 年

12 月 10

日

7,908.8

7

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 粮

油 食 品

有 限 公

司

2021 年

12 月 28

日

11,050

2021 年

12 月 28

日

8,342.8

9

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

浙 江 新

景 进 出

口 有 限

公司

2022 年

01 月 17

日

22,000

2022 年

01 月 14

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

01 月 20

日

14,400

2022 年

01 月 18

日

8,886.6

6

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能 2022 年 48,000 2022 年 15,264. 连 带 责  有 1 年 否 否

源 化 工

有 限 公

司

01 月 20

日

01 月 18

日

19 任保证

浙 江 新

景 进 出

口 有 限

公司

2022 年

01 月 20

日

3,600

2022 年

01 月 18

日

1,935.2

9

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

浙 江 新

景 进 出

口 有 限

公司

2022 年

03 月 16

日

10,000

2022 年

03 月 16

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 油

脂 （ 东

莞）有限

公司

2022 年

01 月 27

日

5,000

2022 年

01 月 26

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

01 月 25

日

91,300

2022 年

01 月 24

日

32,027.

2

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

浙 江 新

景 进 出

口 有 限

公司

2022 年

01 月 25

日

17,600

2022 年

01 月 24

日

11,650.

9

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 生

水 资 源

有 限 公

司

2022 年

01 月 25

日

25,960

2022 年

01 月 24

日

9,600
连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

01 月 25

日

40,590

2022 年

01 月 24

日

13,408.

04

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 橡

胶 有 限

公司

2022 年

01 月 25

日

13,475

2022 年

01 月 24

日

1,243.4

6

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

宁 波 远

大 国 际

贸 易 有

限公司

2022 年

03 月 11

日

12,375

2022 年

03 月 09

日

9,836.4

5

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

（ 新 加

坡）有限

责 任 公

司

2022 年

02 月 18

日

11,000

2022 年

03 月 07

日

5,462.6

7

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

03 月 12

日

10,000

2022 年

03 月 11

日

6,903.6

2

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

03 月 12

日

10,000

2022 年

03 月 11

日

8,252.0

3

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 粮

油 食 品

有 限 公

司

2022 年

03 月 24

日

10,000

2022 年

03 月 23

日

7,000.3

4

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能 2022 年 12,870 2022 年 11,123. 连 带 责  有 1 年 否 否

源 化 工

有 限 公

司

04 月 27

日

04 月 26

日

84 任保证

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

05 月 25

日

11,500

2022 年

05 月 25

日

10,256.

66

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 生

水 资 源

有 限 公

司

2022 年

05 月 25

日

8,000

2022 年

05 月 25

日

0
连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

浙 江 新

景 进 出

口 有 限

公司

2022 年

05 月 25

日

5,000

2022 年

05 月 25

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

宁 波 远

大 国 际

贸 易 有

限公司

2022 年

05 月 25

日

8,500

2022 年

05 月 25

日

7,746.5

8

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

05 月 25

日

22,000

2022 年

05 月 25

日

10,728.

06

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

（ 新 加

坡）有限

责 任 公

司

2022 年

08 月 04

日

10,000

2022 年

08 月 03

日

4,268.9

3

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

06 月 23

日

2,000

2022 年

06 月 23

日

1,300
连 带 责

任保证
  1.25 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

06 月 23

日

5,000

2022 年

06 月 23

日

2,435
连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

06 月 21

日

36,000

2022 年

06 月 01

日

13,154.

36

连 带 责

任保证
 有 2 年 否 否

远 大 粮

油 食 品

有 限 公

司

2022 年

06 月 22

日

16,800

2022 年

06 月 22

日

13,231.

75

连 带 责

任保证、

质押

  7 年 否 否

远 大 生

水 资 源

有 限 公

司

2022 年

07 月 12

日

11,000

2022 年

07 月 08

日

0
连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

07 月 12

日

47,000

2022 年

07 月 08

日

36,376.

25

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

宁 波 远

大 国 际

贸 易 有

限公司

2022 年

07 月 12

日

13,000

2022 年

07 月 08

日

11,960.

47

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 油

脂 （ 东

莞）有限

公司

2022 年

08 月 22

日

15,000

2022 年

08 月 22

日

8,290.2

9

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

08 月 23

日

20,000

2022 年

08 月 23

日

15,961.

75

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

08 月 23

日

20,000

2022 年

08 月 23

日

2,400.2

6

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 油

脂 （ 东

莞）有限

公司

2022 年

12 月 08

日

5,000

2022 年

08 月 01

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

宁 波 远

大 国 际

贸 易 有

限公司

2022 年

12 月 26

日

7,143

2022 年

12 月 26

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

01 月 21

日

13,000

2023 年

01 月 19

日

2,667.2

2

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2021 年

12 月 31

日

19,500

2021 年

12 月 31

日

4,894.5

6

连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 生

水 资 源

有 限 公

司

2022 年

01 月 21

日

6,000

2023 年

01 月 19

日

2,400
连 带 责

任保证
 有 1 年 否 否

远 大 物

产 集 团

有 限 公

司

2022 年

01 月 21

日

3,000

2023 年

01 月 19

日

2,291.8

3

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

上 海 远

盛 仓 储

有 限 公

司

2019 年

11 月 23

日

10,000

2020 年

08 月 01

日

0
连 带 责

任保证
  5 年 否 否

远 大 油

脂 （ 东

莞）有限

公司

2020 年

03 月 06

日

70,000

2021 年

08 月 23

日

0
连 带 责

任保证
  2 年 否 否

上 海 远

盛 仓 储

有 限 公

司

2021 年

02 月 27

日

30,000

2021 年

06 月 30

日

0
连 带 责

任保证
  4 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2021 年

12 月 11

日

20,000

2021 年

12 月 10

日

7,908.8

7

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

浙 江 新

景 进 出

口 有 限

公司

2022 年

03 月 16

日

10,000

2022 年

03 月 16

日

0
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

Grand 2022 年 1,380.2 2022 年 0 连 带 责   1 年 否 否

Oils &

Foods

(Singap

ore)

Pte.

Ltd.

03 月 15

日

03 月 14

日

任保证

宁 波 远

大 国 际

贸 易 有

限公司

2022 年

03 月 11

日

12,375

2022 年

03 月 09

日

9,836.4

5

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 能

源 化 工

有 限 公

司

2022 年

03 月 12

日

5,000

2022 年

03 月 10

日

3,411.9

8

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 粮

油 食 品

有 限 公

司

2022 年

07 月 08

日

16,800

2022 年

09 月 01

日

13,231.

75

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 粮

油 食 品

有 限 公

司

2022 年

07 月 08

日

16,800

2022 年

09 月 01

日

13,231.

75

连 带 责

任保证
  1 年 否 否

远 大 橡

胶 有 限

公司

2022 年

08 月 05

日

2,000

2022 年

08 月 03

日

1,817.8
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

上 海 远

盛 仓 储

有 限 公

司

2022 年

10 月 18

日

15,000  0
连 带 责

任保证
   否 否

上 海 远

盛 仓 储

有 限 公

司

2022 年

10 月 18

日

20,000  0
连 带 责

任保证
   否 否

宁 波 远

大 国 际

贸 易 有

限公司

2022 年

12 月 08

日

7,000

2022 年

12 月 07

日

2,496
连 带 责

任保证
  1 年 否 否

合计 389,762.04

三、公司严格执行《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、对外

担保的监管要求》、《深圳证券交易所股票上市规则》、公司《章程》等的规定，

履行了有关审批程序和信息披露义务，不存在损害公司和全体股东利益特别是中

小股东利益的情形。

二〇二三年四月二十一日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于2022年度内部控制评价报告的独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，认真

审阅了公司提供的相关文件，对公司2022年度内部控制评价报告发表独立意见如

下：

公司 2022 年度内部控制评价报告比较全面、客观、真实地反映了公司目前

的内部控制体系建设、运作、制度执行和监督的实际情况，同意公司 2022 年度

内部控制评价报告。

二〇二三年四月二十一日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于 2022年度衍生品投资业务的独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，认真

审阅了公司提供的相关文件，对公司子公司 2022 年度衍生品投资业务发表独立

意见如下：

1、公司子公司开展衍生品投资业务的相关审批程序符合法律法规和公司《章

程》的规定。

2、公司子公司已就衍生品投资业务制定相关的管理制度和规则，并建立相

应的组织机构和业务流程，内控程序健全。

3、公司子公司开展衍生品投资业务，与日常经营需求紧密相关，有利于公

司扩大经营规模。

综上所述，公司子公司开展衍生品投资业务符合有关规定，有利于公司扩大

经营规模，在依法依规经营的情况下不存在损害公司和中小股东权益的情况。

二〇二三年四月二十一日

远大产业控股股份有限公司独立董事

关于2022年度证券投资的独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，认真

审阅了公司提供的相关文件,对公司及下属子公司2022年度证券投资发表独立意

见如下：

1、公司及下属子公司投资理财产品的相关审批程序符合有关法律、行政法

规、部门规章、规范性文件和公司《章程》的规定。

2、公司及下属子公司已制定了相关制度，建立了相应的组织机构和业务流

程，内控程序健全。

3、公司及下属子公司在保证正常经营资金需求的前提下投资理财产品，在

提高资金使用效率、降低财务成本的同时，可以在一定程度上增加公司收益，为

公司和股东谋取更多的投资回报，在依法依规经营的情况下不存在损害公司和中

小股东权益的情况。

二〇二三年四月二十一日